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1 HYRJE 
Në këtë raport do te trajtohen ceshtjet kryesore qe lidhen me projektimin e struktures te 
objektit te siperpermendur.  

 

Për realizimin e projektit konstruktiv të ketij objekti kanë punuar inxhinierët konstruktorë: 

 

Ing. IART KORE  me nr Lic. K.2125/1 

 

Kodet dhe referencat 

Në hartimin e projektit konstruktiv grupi i projektimit është bazuar në kushtet teknike 
ekzistuese shqiptare (KTP N2-89), si dhe në EUROCODE 2 (EN 1992-1-1 2004), EUROCODE 5 (EN 
1995-1-1 2004), EUROCODE 7 (EN 1997-1 2004) dhe në EUROCODE 8 (EN 1998-1 2004). 

 

1.1 Pershkrimi dhe shtrirja e objektit 
Objektet ne fjale ndodhen ne lagunen e Karavastase 

 
Figura 1Pozicioni dhe shtrirja e godines ne fjale 

Me poshte jepen planvendosja e ketyre veprave si dhe prerjet & pamjet kryesoret te saj.
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 Figura 2: Planimetria e ures 
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Figura 3: Planimetria e tendes, dhe prerjet kryesore. 
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2 MATERIALET 
 

Dru Ndertimi [ softwood ] 

 

Kollonat klasi C24 
Traret klasi C24 
Pila Klasi C24 
Mbulesa/listela klasi C24 

3 SEKSIONET LLOGARITES DHE KARAKTERISTIKAT E TYRE 
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4 ANALIZA DHE LLOGARITJA KOMPJUTERIKE 
Modelimi hapësinor është kryer bazuar në Metodën e Elementëve të Fundëm. Në formulimin e 
ngurtësisë së strukturës janë marrë në konsideratë:  
Ngurtësia e elementëve të skeletit hapësinor (kollona, trarë) modeluar nëpërmjet elementit të 
ramës hapësinore “frame”. 
Ngurtësia e elementëve të mureve te podrumit e modeluar nëpërmjet elementit të përgjithshëm 
“shell”. 
Ngurtesia e elementëve soletë modeluar nëpërmjet elementit të përgjithshem “Shell”. 
Ngurtësia e disa prej rampave të shkallës, që janë gjykuar të nevojshme për një formulim më të 
drejtë të deformimit të strukturës në zona lokale të saj. 
 
Në formulimin e masës së strukturës janë marrë në konsideratë: 
Pesha vetiake e strukturës. 
Ngarkesat e përherëshme që veprojnë në strukturë. 
Ngarkesat e përkohëshme. 
 
Në formulimin e matrices globale te ngurtesise eshte marre ne konsiderat efekti Pdelta. 
 
Llogaritja e strukturës jane kryer nëpërmjet programeve me elmenet te fundem 3D RFEM dhe 
FRILO.  
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5 KRITERET E PROJEKTIMIT 

5.1 Ngarkesat e llogaritura 
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Ngarkesa Dead 

 

Ngarkesa Live 
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Ngarkesa Live odd 

 

Ngarkesa Live even 
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Ngarkesa Wind 
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5.2 Kombinimi i ngarkesave 
Përcaktimi i aftësisë mbajtëse të strukturës (ULS) është kryer duke kombinuar ngarkesat 
vepruese në strukturë sipas kombinimit të ngarkesave të përcaktohen në EUROCODE (*) 

 
Elementët e strukturës janë kontrolluar edhe në përputhje me deformimet e lejueshme që 
shkaktohen në ta nga veprimi i ngarkesave normative (SLS). Në këto llogaritje koefiçentët e 
kombinimit të ngarkesave janë pranuar njësi. 
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6 REZULTATE 
Modeli FEM 3D 

 
Reaksione maksimale 
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Forca aksiale maksimale ne pilat ures 

 
Forca aksiale maksimale ne kontraventimet horizontale dhe vertikale 
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Momenti maksimal perkules ne traret kryesore 

 
Forca prerese maksimale ne traret kryesore 

 
 

 

7 ANEKS RAPORTI - VERIFIKIMET E ELEMENTEVE STRUKTURORE 
Verifikimet e elementeve strukturore behen automatikisht nga programi llogarites. 
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